

تاکید صالحی بر گسترش همکاری کشورهای حاشیه دریای خزر

وزیر امور خارجه کشورمان بر گسترش همکاری کشورهای حاشیه دریای خزر تاکید کرد

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس دریای مازندران

وزیر امور خارجه کشورمان بر گسترش همکاری کشورهای حاشیه دریای خزر تاکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی خبر و تفسیر برون مرزی، علی اکبر صالحی در سی و دومین نشست کارگروه ویژه تدوین کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر در تهران گفت: جمهوری اسلامی دریای خزر را عرصه ای برای همکاری های سازنده مبتنی بر احترام متقابل و بهره مندی همه طرف ها از مواهب آن تلقی می کند.

صالحی افزود: ایران بر رعایت اصل اتفاق آرا در تصمیمات مربوط به دریای خزر، حل و فصل مسائل از طریق گفتگو و مبتنی بر احترام متقابل و حسن همجواری، تقویت روح همکاری و حفاظت از محیط زیست شکننده و آسیب پذیر این دریا و حفاظت از منابع زنده آن تاکید دارد.

وزیر امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران حل و فصل مسائل دریای خزر و تامین منافع کشورها را تنها از طریق همفکری و همکاری کشورهای منطقه امکان پذیر می داند و اعتقاد دارد همه مسائل دریای خزر فقط با مشارکت کشورهای ساحلی این دریا قابل حل است و دخالت کشورهای فرامنطقه ای منجر به پیچیدگی مسائل دریای خزر و بروز چالش های جدید خواهد شد.

صالحی تاکید کرد: تهران امیدوار است با ادامه این گفتگوها تدوین کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر که در برگزیده اصول کلی فعالیت ها و مبین حقوق و تکالیف کشورهای ساحلی است هرچه سریعتر نهایی شود و توسعه بیشتر همکاری ها و بهره مندی از مواهب دریای خزر که می تواند زمینه ساز رشد و توسعه همه کشورهای ساحلی منطقه باشد، فراهم شود.

علی اکبر صالحی همچنین در حاشیه این نشست در واکنش به اظهارات اخیر همتای آمریکایی خود و نیز درخواست 35 مقام سابق آمریکا برای مذاکره مستقیم با تهران گفت: اگر آمریکایی ها در اظهارات خود صادق باشند، تهران نیز این آمادگی را دارد که با آنها تعامل داشته باشد.

وزیر امور خارجه در عین حال خاطر نشان کرد: متأسفانه در آلمانی قزاقستان دو توافق شد که خانم کاترین اشتون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا قرار شد بعد از رایزنی با وزرای خارجه 6 کشور نتیجه را به اطلاع سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران برساند اما این کار را نکرد و این نشان می دهد که در وعده هایی که می دهند، صادق نیستند.

رییس دستگاه دیپلماسی در عین حال تاکید کرد: غرب چاره ای جز تعامل با ایران نخواهد داشت و تهران این آمادگی را دارد که با آنها تعامل داشته باشد و امیدواریم آنها نیز روند مثبتی را در پیش

بگیرند./خ

پایان پیام.